nội dung có liên quan đến công tác phòng, chống tham nhũng trong Chỉ thị số 44/CT-TTg ngày 21/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ trong dịp Tết Tân Sửu. Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường ban hành Công văn số 74/UBND-VP ngày 21/01/2021 về việc tổ chức trực và báo cáo tình hình trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức hoạt động đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 đảm bảo thiết thực, phù hợp với nếp sống văn minh, truyền thống văn hóa của dân tộc, thuần phong, mỹ tục, phong tục tập quán của địa phương với tinh thần hướng về cơ sở, vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; nghiêm cấm tặng quà Tết cho cấp trên dưới mọi hình thức; không đốt pháo trong

các hoạt động trong dịp Tết; không tặng quà Tết cho cấp trên; hạn chế, tiết kiệm trong việc tổ chức các Hội nghị, tổng kết, gặp mặt cuối năm, đầu năm mới. Thực hiện nghiêm túc Nghị định số 59/2019/NĐ-CP.

3. Đánh giá chung

Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 trên địa bàn huyện Tam Đường được chuẩn bị chu đáo và triển khai thực hiện tốt, giá cả được bình ổn, cung ứng hàng hóa đến vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số được đảm bảo; quan tâm thăm hỏi, động viên các gia đình chính sách, người có công, đối tượng xã hội, người nghèo; không để xảy ra dịch bệnh, ngộ độc thực phẩm; tình hình an ninh, trật tự an toàn xã hội ổn định.